
UCHWAŁA NR XXIX/202/16
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy - 

Miasto Radomsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 250, poz.1250) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy - 
Miasto Radomsko w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym 
ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013r. poz. 
235, ze zm.), sposób ich przesłania za pomocą środków komunikacji elektornicznej, rodzaje podpisu 
elektronicznego, którym powinny być opatrzone, zgodnie z poniższymi zasadmi:

1) dla deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 ust. 1, 
składanej za pomocą środków komunikacji elektrocznej, określa się format elektroniczny oraz układ 
informacji i powiązań między danymi:

a) w formacie danych XML,

b) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji jest tożsamy ze wzorem deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą być przesłane z 
wykorzystaniem interfejsu dostępnego na Platformie Elektroniczneych Usług Publicznych PEUP;

3) deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą być opatrzone 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie eletronicznym (Dz. U. z 2013r. poz. 262, ze 
zm.) albo profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013r. poz. 235, ze zm.).

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko.

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XII/67/15 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy - Miasto Radomsko (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2015r. poz. 2478, ze zm.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 października 2016 r.

Poz. 4192



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upłwywie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Gębicz

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4192



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/202/16

Rady Miejskiej w Radomsku

z dnia 14 września 2016 r.

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM
LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Podstawa prawna: Art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Składający: właściciel nieruchomości (przez właścicieli nieruchomości rozumie się także: współwłaścicieli, użytkowników

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także
inne podmioty władające nieruchomością; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w
którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu
obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową.).

Organ właściwy
do złożenia deklaracji:

Prezydent Miasta Radomsko
(adres: Urząd Miasta w Radomsku, ul. Tysiąclecia 5, 97-500 Radomsko)

Termin składania deklaracji: - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,
- 14 dni od wystąpienia zmiany danych określonych w poprzednio złożonej deklaracji.

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ pierwsza deklaracja Data zamieszkania pierwszego mieszkańca (..........-..........-.................)
(dzień, miesiąc, rok)

□ zmiana danych zawartych w

deklaracji
Data zmiany danych (..........-..........-.................)

(dzień, miesiąc, rok)

□ zmiana ilości osób (w przypadku zmiany miejsca zamieszkania należy podać gminę
poprzedniego/kolejnego miejsca zamieszkania)

.........................................................................................................................................
□ zbycie nieruchomości
□ inne (jakie?)
.......................................................................................................................................

□ korekta deklaracji Data korygowanej deklaracji (..........-..........-.................)
(dzień, miesiąc, rok)

Okres jakiego dotyczy korekta od (..........-..........-.................) do (..........-..........-.................)
(dzień, miesiąc, rok) (dzień, miesiąc, rok)

B. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi ** dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** Składającego deklarację

Numer PESEL* NUMER NIP** Adres email (nie wymagane) Nr telefonu

1. Adres zamieszkania* / adres siedziby** Składającego deklarację.
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

2. Adres do korespondencji Składającego deklarację (podlega wypełnieniu jeśli jest inny niż wskazany w pkt 1).
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY
UWAGA: Właściciel nieruchomości dysponujący większą liczbą nieruchomości składa odrębną deklarację dla każdej nieruchomości.

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

D. WYSOKOŚĆ OPŁATY

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4192



Dane niezbędne do ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość w części niedotyczącej rodziny wielodzietnej, o
której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016r. poz. 785)

2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieuprawnionych do
niższej stawki opłaty

zł/osobę

3. Miesięczna kwota opłaty (iloczyn poz. 1 i poz. 2 tabeli D) z części nieruchomości mieszkańców
nieuprawnionych do niższej stawki opłaty

zł/miesiąc

4. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość w części dotyczącej rodziny wielodzietnej, o której
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016r. poz. 785)
(uprawnionych do niższej stawki)

5. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uprawnionych do niższej
stawki opłaty

zł/osobę

6. Miesięczna kwota opłaty (iloczyn poz. 4 i poz. 5 tabeli D) z części nieruchomości mieszkańców
uprawnionych do niższej stawki opłaty

zł/miesiąc

7. Suma (poz. 3 i poz. 6 tabeli D): Miesięczna kwota opłaty za całą nieruchomość
zł

E. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika)

1) .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2) ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

...................................................... ......................................................
(miejscowość i data podpisania deklaracji) (czytelny podpis)

G. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w
administracji (Dz. U. z 2014 r. Nr 1619 ze zm.).
2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Radomsko deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.
3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do
Prezydenta Miasta Radomsko nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana; w przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od
miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.

Objaśnienia:
1) W części A Deklaracji "OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI" należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem "X"; można postawić tylko jeden znak "X".
Pierwsza deklaracja - właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca (art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).
Zmiana danych zawartych w deklaracji - w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklaracje w terminie 14
dni od dnia nastąpienia zmiany (art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).
Korekta deklaracji - właściciel nieruchomości winien złożyć korektę deklaracji (art. 81 i nast. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa), w przypadku zmiany
danych nie będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiana nazwiska, adresu zamieszkania), a także w przypadku
konieczności zmiany uprzednio złożonej deklaracji z błędów rachunkowych lub oczywistych omyłek.
2) W części B należy podać dane właściciela nieruchomości (np. osoby fizycznej, osoby prawnej, wspólnoty lub spółdzielni). Wypełniając deklarację należy pamiętać o
prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. W przypadku osób
prawnych należy podać numer NIP.
3) W części C podaje się adres nieruchomości - tylko jednej. W przypadku kolejnych nieruchomości należy złożyć odrębne deklaracje, dla każdej z nieruchomości.
4) Część D służy wyliczeniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyliczenie miesięcznej opłaty stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego mieszkańca, uchwalonej uchwałą Rady Miejskiej w Radomsku. Liczba
osób zamieszkałych nie oznacza liczby osób zameldowanych, należy wpisać liczbę osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość.
Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują uprawnieni do niższej stawki wypełniają tylko poz. 4 - 7 części D. Jeżeli na danej nieruchomości zamieszkują zarówno osoby
uprawnione do niższej stawki oraz osoby nieuprawnione należy w takim przypadku wypełnić pkt 1 - 7 części D.
5) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała.
6) Do deklaracji składanej w formie elektronicznej objaśnienia wypełniania deklaracji stosuje się odpowiednio.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4192


		2016-10-05T09:25:32+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




